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Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™),e perfagésuar nga U.D. Zyrtaria
Pérgjegjése e Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ané, dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik, Joos&Krasniqi- Bazé sh.p.k,Pe-Via-Ku sh.p.k, Dega né
Kosové (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numér té regjistrimit té biznesit dhe me numér
fiskal 810962309, me adrese 51050, Junik, me numér kontaktues: 049-848-581 dhe email:
info6@jooskrasniqi.com e pérfagésuar nga Agron Krasniqgi ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Numri i prokurimit 636 (12 To |'s T2 [z |5 5 (1 (1
|

Numri i brendshém 636 2 |0 |0 |2 2 S |1 1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit duke pérfshiré
¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerien e punéve né vijim: Ndértimi i
rrugés Junik- Gjeravicé, me numér identifikues: 636-20-5225-5-1-1.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 4,416,859.77€: Katérmilion e katérgind e
gjashtémbédhjetémijé e tetéqind e pesedhjeté e nénté euro e shtatédhjeté e shtaté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet té jet¢ e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né paijtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:

Marréveshja e kontratés:

B

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e)

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Makinerité, Mbéshtetja Bankare
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:

dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
ne té cilin jane dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit te saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa here qé ka afat té fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkoje vértetim te pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikate apo
vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe flalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né pesé origjinale, tri prej té cilave jané per
Autoritetin Kontraktues, nj& pér Ministring dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula: | \\* I ,,v/
Ne rast te kontratave me vlere te madhe W

' Emri: Agron Kuci ) |
Pozita: Zyrta SRR ]
' Nénshkrimi: _ s i '_ A\
Data: // /[/ s
Vula: ( i : N

Pér Kontraktuesin: Grupii Operatoréve Ekonomik
sh.p.k,Pe-Vla-Ku sh.p.k, Dega né Kosové

| Emri: Agron Krasniqi
Pozita: Drejtor /
[ - : f
Nénshkrimi: L
Data: 21.10.2020 /
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénuar
né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nea palét. duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kéte dhe t¢ gjitha dokumentet
¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (€ cilat jané objeki i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
Q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” ¢shie operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) eshid palé ne kontraté dhe éshté | obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontratg,

|4 “Menaxheri i Projektit” éshte njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pérgjegjds pér mbikéqyricn e kryerjes sé punéve dhe pér t& giitha
hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktucs,

L5 Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e tére makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet ¢ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, lHogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve 1¢ kontaktuara.
1.9 *KPK” do té thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 *KVK" do (& thot¢ Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji Q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk Jan¢ 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t¢ cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor té¢ bankieréve (& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose gé do &
bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bethet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtd valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese (& kontratds sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi ¢shte prgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe té agjentéve
0se & punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
0se punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
¢ Menaxherit té Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém Q¢ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até ¢
periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé, né& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés se garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit. pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej¢ kopje tjera t& kétyre skicave, specilikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit 1& certifikates pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera & kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime 1& kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t¢ sj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t¢ péreaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet ¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje (@
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. (i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qt rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1¢ cilat mund 1¢ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé¢ t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
perfshire Iejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né chuh]ikép (-
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aftrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1€ veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Ront_rmén si privalg dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit 1¢ kontratés, ai nuk do t& publikojé
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ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (e fillojné dhe & perfundojné brenda afatit & caktuar rén¢ dakord ne
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé 1 giitha punét q¢ ai/ajo do t& béje, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né kohe dhe ne pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jan¢ pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhtme:

a. n¢ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné &
Hojeve & ndryshme, skela & larta, elj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé @ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jete pérgjegjts pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij. pér té kryer puné
ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj g¢do
zévendésim (& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjan€ né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato L& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim ¢ ploté dhe 1& mire t¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit 1 ploté dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit¢ pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té Jet& né formén e dhéné né pjesén IV 1¢ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe Pajisjet) jang
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund & periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né¢ KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; _

(c) humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén:
dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t"i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 Né qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim t& till¢ ateheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

IL5 Ne& qoft¢ se ekzistojné arsyc t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit t& qeniﬁklalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
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afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kthejé prape Menaxherit & projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢ punimeve
nuk do (& rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén e ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshire ne
zbatimin e kontratés, me pérjashtim te personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér 1& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij. pér &
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do te Jjeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (¢ nevojshme pér
zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q¢ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢
komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t&¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&¢ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q¢ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t¢ Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit 1@ vértetimit &
pérfundimit t¢ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t¢ periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét d_o 1€ kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té Projektit, dhe do té&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose
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pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim 1¢ bejé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé¢ me shkrim

Kontraktuesit két¢ zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t¢ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK pér ¢do
dit¢ q¢ Data ¢ Pérfundimit ésht& me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t¢ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé¢ Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) té€ ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 18 tret¢ né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢
punétortve 1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje
pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtucse. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruaj¢ ose & paraqesé piképamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do (¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohe dhe mund. pa hequr dokumentin, & be¢jé ose té marr njé kopje ¢
shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1¢ nevojshme pér informacionin ¢ tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t¢ Jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.
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Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, & cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohds, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t¢ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né pajtim me
specilikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé n& kete aspekt. dhe nuk do ti Iejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 1& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe (€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1¢ kontrolloj¢ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& gtarédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé t&é péreaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofloj¢ Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (@ Jjapé njé deklarat¢
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do (i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1&
Jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
Lestimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giat:‘.‘_kr) erjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve,

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo léshim

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjéheré dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Ntse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1&
paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén
e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté bére
me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéng norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t¢ konsiderohen t¢é mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera n€ Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & bthen né llogaring bankare t¢ dhéné‘ne
Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe
duhet t¢ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢gmimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast 1& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e krvera
nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t¢ kryerjes s& aktiviteteve né

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bEj¢ pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera 18
nevojshme posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie dshte pérdorur né
Kété ményré me furnizim 1@ kopjeve t& faturave ose dokumenteve (¢ tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit,

pas orarit t& pérgindjeve t¢ pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesits,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do 1& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri n¢ pérfundim e téré (& Punéve,
Kio shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontrats origjinale. Kontraktuesi mund t¢ zévendéso)
paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s@
llogaris¢ pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t¢ vlerésuara té punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ krver té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin:

a, Né¢ rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis¢ s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose
b. N& rast (¢ kontratés paushallé, viera ¢ punés s¢ ekzekutuar do (& perbéj vlerén e aktiviteteve 1@

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné s¢ 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1& dorézoje tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se Hogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhjc me kontratén, sé¢ bashku me té& giitha shumat e métejshme ¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t& kcrkl_mr
né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton;



a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave 1
cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet [
nénshkruajné deklaratén e lHogarisé perfundimtare. si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punds sé realizuar
sipas kontratés dhe menjéhert do te dorézojé njé kopje 1¢ nénshkruar 1¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimel,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura per kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(c) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsve L€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit per pérmbushje t& kontratés.
(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t¢ punéve t¢ kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané

pér shkak t& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhere Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qellim (& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t& behet né
prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ Jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te
jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet ¢ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime (¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 1¢ Kontraktuesil ose:

a)  tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thénég, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéne arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose 1@ reluzojé
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furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit @
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat pérkohshme dhe materialet
Q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1& heqé ndonjé mbeturing apo
pengest dhe do t€ béj¢ ndonjé ndryshim te giendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (& cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve peér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose
rinovimi éshté béré pér kiénaqésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve
do 1€ vazhdohet vetém pér ate piesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraklues mund té:

a) & kryejé vetd pune, ose té punésojé dike tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1& arrihet menjéheré ose. pasi éshté arritur, nuk éshté ne giendje qé
L& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t¢ kryejné punén né kurriz ¢
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk dshi¢ e specitikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defckteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur @ jené zgjidhur t& giitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'j léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé ¢ autoriteti kontraktues 1&
Jjet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jené
pérfunduar né ményré té tillé qé 1¢ jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para [éshimit (¢ certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
¢ obligimeve té tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (¢ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do ¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1¢ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né& programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; osc marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér
kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve éshie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin '
korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1¢ Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale ¢ démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1@ tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do te vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak 1& fajit ¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢
detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé vlertsimin ¢ punes sé kryer
piesérisht. do & kérkojé nga kontraktuesi 1¢ largohet nga zona e punis dhe ta léng atd ne njé giendje té miré. Menaxheri
i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéherd, do ¢ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale. grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, virshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrési
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté Q¢ &shté e mundur duhet
Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& két& rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objcktive
sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pr pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund & zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé ¢ gjate ésht& beré i pa aflé, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér td _k!}-'er
obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans & Jan¢ marré para datés s¢ 1éshimit 1& shkresés né fjale dhe minus pérqindjen ¢
vlerésuar t€ punéve té pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shiesé (¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma
totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet per shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té¢ kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lgshoj njé certifikate pér vierén e punés s¢ béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén
¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do t&
konsiderohen & jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & keétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe PEr punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t¢ gjitha pérpjekjet per & zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund ¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njeéra tietrén me shkrim pér
pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Pal¢
e sheh té dobishme, palét do t¢ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (¢
Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton ¢
pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do L& jend té lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (&
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh té pérpigen t¢
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté té drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes
s¢€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila pal& mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvgi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.
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PJESA Il KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

KVK né vijim do t& plotésojng dh
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t

e/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme te

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

dhe gjuha

Ligji i zbatueshem

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané ne fugi do té zbatohen per te gjitha
céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jete gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jete Gjuha Shgipe

Siguria
ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit 8shte 441,685.98 €, i

viefshém deri me 20.11.2023.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

1.2

Shuma minimale e sigurimit do té jete:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi te cilén
kontraktuesi &shte pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tille nén
shpenzimet e veta, n& menyré gé& punét e
perhershme né ¢do aspekt té& jen& ne pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t& plote:

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshts e mjaftueshme
per zévendésimin e tyre;

() Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
per ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshté | pakufizuar

(i) € personave té tjeré: 50.000 euro péer
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshté i pakufizuar

Prograrﬁi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Né&nshkrimit tei
kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
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[ Fillimi | punéve 171 [
Data e fillimit do te jeté 10 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
‘ Data e pérfundimit e te gjitha punéve do té jeté 36 muaj pas
neénshkrimit té Kontratés ( deri me 21.10.2023)
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara per té gjitha Punét jane 0.25% e
‘ Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
‘ Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punat
eshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte |
nga ana e Kontraktuesit dhe nga ana e menaxherit té
projektit

“Inspektimi dhe | 22.1 Menaxh Menaxheri i Projekit éshté: do te pércaktohet pas |
testimi | neénshkrimit te kontratés

Parimet e| 240 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e |
pérgjithshme te kontraktuar né situacione né viera minimale pas pranimit

| pagesave pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i

| kontratés.

Parapagimi 26:1 Shuma e Parapagimit &éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.

Kjo shume do te ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund te zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé".
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve pér 2 vite. (Periudha garantuese 2

| vite nga nénshkrimi i kontratés)

|

foh:na?eitsim per ( 20.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas
P nenshkrimit t& kontrates.

Pérgjegjésia  mbi | 34.5 ; "

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite. |

Pagesa pas 3.1 Pérgindja gé do te zbatohet per vierén e punéve qé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtese te& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e | 422 Komisioni pér Ndérmjetésim prané Ministrisé s&

mosmarréveshjeve Drejtésisé

s 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té|
Zgjidhja 8 lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
marréveshjeve 9
ORTIRBNSa] mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
d ré gJ y = e
e procedu né Gjykatén Themelore-Pejé, Dega né Degan né pajtim me
glyqésore ligjin né Kosove.
L
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PJESE TE BASHKANGJITURA TE KONTRATES JANE:

1.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT: NDERTIMI | RRUGES JUNIK-
GJERAVICE

PLANI DINAMIK PER REALIZIMIN E PROJEKTIT: NDERTIMI | RRUGES JUNIK-
GJERAVICE
RAPORTI | VLERESIMIT TE RISKUT

MBESHTETJA BANKARE PER REALIZIMIN E PROJEKTIT: NDERTIMI | RRUGES
JUNIK- GJERAVICE

MAKINERITE TE CILAT DO TE PERDOREN PER REALIZIMIN E PROJEKTIT:
NDERTIMI | RRUGES JUNIK- GJERAVICE

16
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Ndertimi | rrugés Junik-Gjeravicé

1
]
— :
Pozicioni Crmimi i
1 [ ]
! ki:rt:te Lloji i punés Njésia Sasia njési Ceiiiey |
| (Euro) !
. teknike) (Euro) |
A PUNET PARAPRAKE T
11 |Shenimi  trasess para filimit te punimeve dhe gjate ekzekuimil m 17,950.00 0.20 359000 !
i 12 |Revidimi | Projektit duke permiresuar aksin dhe niveleten e rrugés duke e |
ir_ ruajiur pjerrtésiné dhe standartin e [Tuges sipas projekit fillestar m' 17,950.00 040 718000 |
L PUNETPARAPRAKE, 1077000 |
L PUNIMET E DHEUT 1
¢ 21 |Germimi i dheut i kategorisé sé lie dhe IV-te me ngarkim dhe bartje deri ne i
{ deponi ne largési 10km m* 100,250 00 150 | 15037500 |
22 |Gemmimi i dheut | kategorise sé IV-te dhe V.1a me ngarkim dhe bartje deri ne j
L traseneé e rrugés né pozicionin 2 6 m 55,250.00 1.00 5525000 !
23 |Gemimi i dheut | kategorise s& V-8 Vi.te dhe Vil.te me ngarkim dhe bartje :
| né trasene e rmuges né pozicionin 2.6 m? 24.500.00 1.00 2450000 |
|24 |Gemimi i dheut shkembor me thyerje, ngarkim dhe bartje ne deponi ne _Il
] poaicionin 2 6. m* 1,500.00 100 150000 i
25 _|Rrafshimi | nénbazés me 2 ngjeshie 30 Nmm? me cilinder me vibracion m 145,350.00 0.10 1453500 !
26 |Punimi i mbushjes me material guror jokoherent té siellur nga huaza né largesi
10 km me bartje, shirirje ne shiresa dhe ngjeshje, né kété pozicion nuk
logaritet sasia e sjellur nga pozicioni 2.2. 23 dhe 2 4 m! 58,350.00 500 291,750.00
27 [Purimi | bankinave me maternal Jokoherent € sjellur nga huaza nga largesia
i 10 km me furnizim bartje, shtrirje dhe ngjeshie m’ 350000 500 17.500.00
I PUNIMETE DHEUT 565,410.00
3 OBJEKTET
"3 |Leshesat gypore
’ 31 |Punimi dhe vazhdimi | leshesave aypore me furnizim, bartie dhe montim te
gypave te armuar betoni te vendosur ne shirese tamponi t=20 cm me punim te
bredhit kokave te leshesave dhe parapeteve me C-30/37 me punim te
kalldermes me gure te vendosur ne shirese rere dhe mbushje te fugave me
= lag gimentoje
" 32 |0800 m 5500 5000 | 275000
33 |@1000 m' 150.00 5000 7.500.00
[ 34 Furnizimy, bartjadhe montimi | gypit te Uit @ 32 mm me gjatesi mesatare 100
m pér rikygjen e ujit é cilét jané démtuar me rastin e hapjes sé trasesé sé

muges. Ne ¢mim perfshihet edhe hapja e kanalit, gjelja e gypit té démtuar dhe
lidhéset perkatése. copé 15.00 10.00 150.00
———-—*————_____________———

4 Muret (mbrojtese-Mbajtese)
" 41 |Gemimii dheut kategorise sé Wite dhe IV-te per themele te objekteve ne
thellesi 0-2 m me ngarkim dhe bartje ne deponi ne laegesi mesatare ne 6 km e 8108 95 500 40544 75
" 42 [Fumizimi, bartia e betonit C 25/30 dhe punimi themeleve mureve mbrojtese | 10 546 55 6000 | 63279300
T 43 Fumizimi, bartja e betonit C 20/25 dhe punimi| kanaleve ansore Kanali par
transportin e ujrave pér gjat trupit te rruges m? 1,740.00 60.00 104,400.00
44 |Punimi | kanalit nga elementet e gatshme nga betoni ne form té lugjeve te cilat
sherbejn per zbrazjen e ujit nga rigolat né anen e poshtme te rruges dhe
mbrojné kaskaden e poshtme nga gerryerja. Keto elemente duhet te
inkastrohen njgra mbi tjetré te cilat krijojné shkallezim te kanalit m 1,000.00 30.00 30,000.00
45  [Amimi|elementeve konstruktive te mureve dhe kanalit sipas projektit kg 41323200 065 268,600.80
" 46 |Gemimi | dheut | kategorise sé e der Vite per themele té pilotéve @ 1500
pér perforécimin e rrugés me thellesi 25 m m 225000 200 450000
T47 Furnizimi, bartia e betonit C 25/30 dhe punimi { pilotéve mbrojtés m* 2.250.00 200 4 50000
T4 :
0 Furnizimi_ sjellja dhe armimi | elementeve konstruktive te pilotéve kg 75,000.00 060 45,000.00
- - - 17




5  |MBISTRUKTURA
52  |Furmzimi, bartia, shirirja dhe ngjeshia e tamponit prej qurit té thyer gelgeror -
60mm me trashesi t=50cm m* 70,387.00 7.00 492.709.00
33 |Fumizim, barta, shtriria dhe ngjeshja e tamponit prej gurit té thyer gelqeror 0-
31mm me trashesit=10cm Shpermdaria béhet né meényre & njétrajtshme me
Finisher. m 16.995.00 7.00 139,965.00
54 |Fumizimi, bartia che vendosja e skajoréve 18/24 te ngritur ne shirese beton
m 16,150.00 9.00 145,350.00
55 |Fumizimi dhe punimi i shtresés sa bitoagregatit 0-22 mm me trashesi t=10cm
materiall idhes - bitumen 5.3 - 6 5%: shkalla e ngjeshjes > 97% m? 106,950.00 9.00 | 96255000
96 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé asfatebetonit 0-11 mm me trashési t=5¢cm -
materiali lidhes - bitumen 6.2 - 7 5% shkalla e ngjeshjes .. > 97% 97,950.00 480 470,160.00
57 |Furnizimi dhe punimi i shireses sé asfakebetonit 0-11 mm me trashesi {=5cm-
mateniall idhes - bitumen 6 2 - 7.5% shkalla e ngjeshies . > 97% m 34,128 00 480 16381440
58  |Furnizimi bartia dhe punimi i asfattt per punim te rigollave b=75 cm m' 16,150.00 400 64,600.00
MBISTRUKTURA 2,438,148.40
6 PAHITE ELASTIKE
Fumnizimi, barta dhe montimi | panvve elasike e zinkuar tipi B e nfishte. | m | 746323 | 2500 | 18658075
PAHITE ELASTIKE | 186,580.75
7 |SINJALIZIMI VERTIKAL
71 |Fumizimi dhe vemdosja (perfshiré te Qyitha operacionet e vendosies) e ]
shenjave té trafikut né formé trekéndeshe me dimensionet e specifikuara te
bazeés sé trekendéshit copé 15.00 60.00 900.00
12 |Funizimi dhe verndosja e shenjave té trafikut né forme methore me diameter
té specifikuar (d) cope 18.00 60.00 1.080.00
7.3 |Funizimi dhe vendosja e shenjave té frafikut né formé drejtekeéndéshi me
dimensione Cope 35.00 60.00 2.100.00
74 |Fumizimi dhe vendosja e shenjave té té informimit - nivel | Trete | informimit
(vendbanimet) Copé 8.00 60.00 48000
SINJALIZIMI VERTIKAL 4,560.00
8 |SINJALIZIMI HORIZONTAL
8.1 |Fumnizimi dhe realizimi | vijés ndarese te shiritave té qarkulimit (b=12 cm) m' 39.850.00 030 11,985.00
82  |Fumizmi dhe realizimi | shigjetave orientuese té trafikut cope 5.00 25.00 125.00
83  |Fumnizimi dhe realizimi | ishuve ndares té trafikut m 150.00 500 750.00
84 |Fumizimi dhe realizimi | shénimit t& vednqgndrimit té autobuséve dhe
parkingje per ndalim te perkoheshem copé 16.00 25.00 40000
85 |Fumizimi dhe realizimi | vendkalimeve te kembesareve m? 4500 5.00 22500
[ SINJALIZIMIHORIZONTAL|  13,485.00
1 |PUNETPARAPRAKE 10,770.00
2 |PUNIMETE DHEUT 555.410.00
3 |OBJEKTET 10,400.00
4 |MBISTRUKTURA 2,439,148.40
5 IMURET 1,130,338.55
6 PAHITE ELASTIKE . 186,580.75
7 | SINJALIZIMI VERTIKAL 4,560.00
8 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 13,485.00
| PARAMASA E TRUPIT TERRUGES|  Totali me TVSH: 4,350,692.70
o 18




LESHESAVE PLLAKORE

g et

o i o R | njesia
1 PUNET PARAPRAKE
12 Pastrimi i siperfages ku behet ndertimi | lesheses pliakore paushall| 4.00 150.00 600.00
13 Furnizimi, vendosja dhe nivelizimi | gypave 31000 ne 2 rende me gjatesi L=12
2 per kalimin e ujit te lumit mi 96.00 70.00 6,720.00
14 Shenimi | lesheses pllakore paushall 4.00 50.00 20000
PUNETPARAPRAKE | 7.620.00
2 PUNETE DHEUT
22 Mihja e lokes sé kategonse sé li-te pér themelet e leshesas pliakore m’ 1747.35 200 3.494 70
23 Mbushja e gropave té themeleve te mureve pas betonimit té tyre ne shiresa
nga 30 cm si dhe ngjeshja adekuate m’ 56970 500 284850
PUNETE DHEUT 6,343.20
3 PUNET E ZHAVORIT
31 Furnizimi, Vendosja dhe ngjeshia e zhavont 0 31mm me trashesi t=10cm, nén
themelet mureve bregore m’ 16.45 5.00 82.25
33 Furnizmi, Vendosja dhe ngjeshja e zhavorit 0 31mm me trashési t=50cm, mbi
- pllaken e lesheses deri te shtresat e rruges __rp’ 1 11____50‘ _____ 5 .00 5?_'_?_:_?0
4 PUNETE BETONIT
41 [Betonimi i shireses rrafshuese pér themele G-15/20 m’ 17.30 60.00 1,038 .00
42 Betonimi | pllakave te themelit betonArme me C-30/37 dhe m’ 71.50 85.00 6,077 50
43 Betonimi | mureve anesore betonArme me C-30/37 Copé 2 m’ 8140 85.00 6,919.00
46 |Betenimi i pllakave ne nivelin lart C-30/37 m’ 5575 8500 473875
47 Belonimi | trajeve lidhese C-30/37 Cope 4 m’ 27.89 8500 237065
PUNETE BETONIT 21,143.90
5 PUNETE ARMIMIT
51 |Armimi | elementeve konstruktive te lesheses kg | 4697536 | 060 2818522
PUNETARMIMIT| 28 185.22
6 PUNETE SHTRATIT TE LUMIT
61 Largimi | gypave 21000 ne 2 rende me gjates| L=12 per kalimin e ujit te lumit paushall 400 80.00 320.00
PUNETE SHTRATIT TE LUMIT 320.00
7 SHQYRTIMET DHE KONTROLLA E NGARKIMIT NE LESHE SE
71 Shayrtimi stabilitetin té lesheses me ané t& ngarkimit (Shayrtimi te J
; behet nga instituti | autorizuar) aushall 400 500.00 2.000.00
SHQYRTIMET DHE KONTROLLA E NGARKIMIT NE LESHE SE 2,000.00
1.0 | PUNET PARAPRAKE 7,520.00
20 |PUNETEDHEUT 6,343.20
30 | PUNETE ZHAVORIT 654.75
40 |PUNETEBETONIT 21,143.90
50 |PUNETEARMIMIT 28,185.22
60 |PUNETESHTRATIT TE LUMIT 320.00
7.0 |SHQYRTIMET DHE KONTROLLA E NGARKIMIT NE LESHESE 2,000.00
l PARAMSA E LESHESAVE PLLAKORE!  Totali me TVSH: 66.167.07
1.0| PARAMASAE TRUPIT TE RRUGES 4,350,652.70
2.0/ARAMSA E LESHESAVE PLLAKORE 66,167.07
Totali me TVSH:|4,416,859.77
o = o ——
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PORVLAKL

PERSHKRIMI I PLANIT TE MENAGJIMIT NE RRUGE GJATI
REALIZIMIT TE PUNIMEVE

Plani i menaxhimit né rrugé gjaté projektit :
“Ndértimi i rrugés Junik-Gjeravied”

Me numér té prokurimit; 636-19-6225-5-1.1
Me numér té brendshem: 636-19-022-511

Té shpallur nga Komuna e Junikut, do té jeté i tillé g& né asnjé moment nuk guxon
ta rrezikoj garkullimin e komunikacionit, gjegjésisht shfrytézuesit né akset pérkatése
rrugore.

Para fillimit t& punimeve do t& ndérmerren masa preventive pér pengimin e rrezigeve

qé mund ti kanosen ngasésve né até pjes# té rrugés si dhe té krijohen alternativa pér
garkullim te trafiku si:

Informimi adekuat dhe me kohé i ngasésve gjaté punimeve né rrugé

Sinjalizimi vertikal dhe horizontal (konform ligjit né rrugét e Kosovés)

Ménjanimi | aksidenteve né até aks rrugor
Ménjanimi i ¢farédo tollovie né kété aks rrugor
Mos pengimi i garkullimit t& trafikut, krijimi i alternativave pér lévizje

Siguri dhe zhurma

- Informimi i ngasésve pér punimet né rrugé do té jeté informim i qarté orrekté
lidhur me punimet né rrugé, dhe ky iqion;mim.-_duhet té jepet pér té dy alhet- 0 t&
shénglien me shenja fillimi dhe pérfufidimi t& purigve. 7N Nt

Inxh. [ omunilkacionit

Zijadin Kastrati

Gt
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- sinjalizimi duhet t& jeté konform ligjit pér siguri, ku vendosen shenjat e rrezikut,
lajmérimi i kufizimit t& shpejtésisé, urdhéresave t& prera pér kahjen e lévizjes dhe
shpejtésiné .

- Ménjanimi i aksidenteve ka pér géllim qé & evito] ¢farédo lloj aksidenti pér shkal
té punimeve né rrugé.

- Ménjanimi i tollovisé né rrugé ka pér qéllim té krijoj kushte mobiliteti pér té gjitha
llojet @ automjeteve qé Iéviznin népér kété aks rrugor, garkullimi | automjeteve té jeté |
lirshém dhe pa pritje té gjata.

- Mos pengimi i garkullimit té trafikut- gqarkullimi duhet té jeté i liré né ¢do kohé&, me
pérjashtim t& disa kufizimeve té& lejuara konform ligjit pér siguri né rrugét e Kosovés.
Krijimi i alternativave té pérkohshme pér qarkullim té trafikut ku pér kété aks rrugor
duhet t& punohet népér faza.

- Siguria dhe zhurma- gjaté punimeve né aksin rrugor nuk do té krijohen zhurma té
padurueshme pér banorét e asaj pjese, dhe do té punohet nga ora 7:00 deri né orén
17:00.

Do té implementohet Plani i Menaxhimit t& Komunikacionit n& pérputhje me
programin e pérfshiré né Plan. Né baza ditore, do t& sigurhet se té gjitha masat
lajméruese pér ridrejtimin e komunikacionit dhe kérkesat e sigurisé jané mplemtentuar
para fillimit & ndonjé puné relevante sipas Kontratés.

Do t& monitorohet efektshmeria e vazhdueshme té Planit pér Menaxhimin e
Komunikacionit gjaté zhvillimit t& Kontratés dhe duhet té¢ pérmirésoj dhe ripértrijé
Planin kur kjo é&sht& e domosdoshme.

Né rast se propozohet ndonjé ndryshim i aranzhimit ekzistues té& komunikacionit, do
te pérgaditim Planin pér Menaxhimin e Komunikacionit i cili jep qarté né detaje
aranzhimet e pérmirésuara t& komunikacionit né té gjitha lokacionet g& ndikohen nga
ndryshimi.

Té gjitha mjetet e kontrollit t& komunikacionit do te mirémbahen né kushte efektive dhe
t& pastérta deri sa hyjné né puné sipas Kontratés. Mjetet qé& jané t& démtuara apo té
mveshura me tjetér gjé apo té cilat nuk jané konform me kérkesat e sipérme nuk duhet
té shfrytézohen.

Shenjat e domosdoshme per realizimin e informimit dhe drejtimit te trafikut

Inxh.Komunikaci
Zijadin Kastrati




Mé poshté jané paradgitur né menyre grafike rastet e rregullimit te trafikut:

Regullimi i trafikut gjaté .pti;qin"‘ngye né rrugé
“Wr.r Ak \‘\

Inxh.Komunikacionit
Zijadin Kastrati
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Forma e pérgjithéshme e kufizimit t& shpejtésisé
né vendbanime
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Shénimi dhe sigurimi | automjetit gjat punés né rrugé ditén dhe natén

Inxh.Komunikacionit
Zijadin Kastrat|




Inxh Komunikacionit:
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Regullimi i trafikut ku punimel zhvillohen
mé shumé se 50m ( shtruarja e re e asfalltit)
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World Accreditation Gervicen

ACCREDITED

CERTIFICATION BODIES

EN TSO/IEC 17021
QUALITY MANAGEMENT

KingCert International Certitication DOO
Bandzovo Brdo, Ul Rifat Burdzevie.
Bb, 84310 Rozaje Montenearo
Info@KinpCart.me

FR.26. 1 01.08.2017 / -1 00

“JOOS & KRASNIQI — BAZE” Sh.p.k.

Junik, Decan, Republika e Kosovis

Kompania e larteekur Gshté duke e zbatuar sistomin @ menaxhimit sipas fushdveprimit dhe ng
phirputhje me standardot relevante th aprovuara nga KingGCert,

1SO 9001:2015

Certifikimi i sistemit pér menaxhimin e cilésisé

Fushéveprimi : Ndértimi | Rrugéve Dhe Autostradave; Ndértimi | Objekteve
Banesore Dhe Jobanesore; Transporti Rrugor | Mallrave.

Kjo cerlifikaté 8shté e viefshme pérderisa kompania o larlcekur | pérmbush kérkesat o standardit ISO
8001:2016 dhe pérmbush 6 gjitha plirgjeg)ésit ndaj KingCert.

Dt. Publikimit te Gert : 30,06,2017

Dt. Leshimit Fundit te Gert : 28.06.2018
Dt. Mbarimit te Gert : 27.06.2020

Dt. Perfundimtare Cert. : 29.06.2020
Numrl | Gortifikatds : A-170642-Q

Director

Me kité, KingCert Intamational Certification D.0.0., vérteton se kompania o laricekur posedon sistemin ¢ menaxhimit ng
pajtueshmiri me kitrkesnl o standardit i lartcokur, Kjo certifiknté #shié valide péir 3 vite néfse ky sisteml mirEmbahel né minyri
efakiive dha jané kryer auditimet mbikbgyrése, Viefshméta o certifikatis mund @ verifikohet plirmes wew.KingCorl.me -
waaTheWine.ue . Klo cedifiknté ishié pronti o KingCert Intarnationsl Cortification DO.0., dha nit rast se kirkehel aje duhel to

kthahat, :
= 5.2 )
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Republika e Kosovis e iy 4,00
NOTER F (G G
ARBICR Z. SADTKU . BB
GJAKOVE YA

LRP.Nr.: 6303/2019

Uné Arbér Z. SADIKU. Noter, me seli né Gjakové, rr. "UCK"

&shté identike me origjinalin, me dokumentin t& titulivar “CERTIFIKATE” SO
9001:2015.

--------------------------------------- VERTETIM ORIGIINALI oo ’
» - 1., vértetoj se kjo kopije

Dokumenti pérbéhet nga 1 fleté |

faqe 18 fotokopjuar, né gjendje t& rregullt, pa démtime, -

plote juridike te VEPLIMIt. e

Dokumentin pér vértetim e ka prezantuar nga SHABAN HOTI, i lindur mé dt. 21.05. 1988, |
n€ Junik, me numér personal: 1 74675046, nga MPB ¢ Republikés s& Kosovés, me zotési te

Dokumenti éshte fotokopjuar dhe virtetuar nga Noteri né 1 kopje.-

€ (me Tvsh). Sim

Kompensimi dhe shpenzimet e Noterit jané llogarité né pajtim 1& neneve 27 dhe 41 par. S (&
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né viere prej 1.18

— .

Gjakové, mé daté 08.07.2019 (teté korrik dymijé ¢ néntémbédhjetd).

NOTERI
Arbér 7. SADIKU

TH- 9
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Junik, Decan, Republika e Kosovés

Kompania ¢ larteskur Eshté duke o zbatuar sistemin o menaxhimit sipas fushéveptimit dhe né
pirptthje me standardet relovants 18 aprovuara nga KingCert.

ISO 39001:2012

Sistemi i Menaxhimit te Sigurise se Trafikut Rrugor

Fushéveprimi : Ndértimi i rrugéve dhe autostradave; Ndértimi i objekteve
banesore dhe jobanesore; Transporti rrugor i mallrave.

Kjo certifikaté éshté ¢ viefshme pérderisa kompania e lartcekur | pérmbush kérkesat e standardit 180
39001:2012 dho pérmbush 18 gjitha pérgjeg)ésit nda) KingCert.

Dt. Publikimit te Cert ; 02.02.2017

Dt, Leshimit Fundit te Cert : 01.02,2018
Dt Mbarimit te Gert : 31.01.2020

Dt. Perfundimtare Cert, : 01.02,2020
Numri | Certifikaiés : KC17024

Director

KingCert International Certification DOD :
Bandzavo Brdo, UL Rifat Burdzevic,  me wsw, KingCert Intemational Cortification D.0.0, viirslon se kompania & lartcekir poseton sistemin s menaxhimlt né
Cb. 84310 Rozaje Monlenegro  pagtusshimérl me kérkasat e stendardit t faricokur. Ko cortifikati Fehtt volide pér 3 vite nbise ky sistemi mirfmbatet né mnyrs
info@KingCerl.ime  elekiive dhe jani kryer auditimet mblkegyrise. Visfahmiria & cerfifikatés mund 1§ verifikohet plirmes www.KingCertme | Kjo

FR.25,101.09.2017 /-1 00 cerfifikalé #shtd pront e KingCert International Cortificatlon D.0.Q,, dhe nit rst se kirkohet ajo duhet 1 kihehet, |

T+ 10 |




Republika ¢ Kosavis
NOTER
ARBER 7. SADIKU
GIAKOVI:

——— R ——

--------------------------------------- VERTETIM ORIGIINAL] S S
Uné Arbér Z. SADIK 1. Noter, me seli né Gjakove, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje
Esht¢ identike me origjinalin, me dokumentin & titulluar “CERTIFIKATE” 18O
IO, —eomsmsisnciciitige

Dokumenti pérbéhet nga | fleté\ faqe t& fotokopjuar, né gjendje rregullt, pa démtime, -~

Dokumentin pér vértetim ¢ ka prezantuar nga SHABAN HOTI, i lindur mé dt. 2 05.1988,
né€ Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB e Republikés s¢ Kosovés, me zotési te

plote juridike te veprimit, —-weweer___ T e e e e i
Origjinali i kétij dokumenti mbetet te “Joos&Krasniqi-Baze” SHPK , oo

e e e e e o o e e

Dokumenti &shte fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né | kopje.- -
Kompensimi dhe shpenzimet ¢ Noterit jané llogarité né pajtim t& neneve 27 dhe 41 par. 5 t¢
Udhé&zimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né vleré prej 1,18
€ (me Tvsh). - -

Gjakové, mé daté 08.07.2019 (teté korrik dymijé ¢ néntémbédhjetd).

NOTERI
Arbér Z. SADIKU al

T.H. AL
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¥ Certificate, No: ER-199-PAS

Integrated Management System
PAS 99:2012

This Centificate is for:

“JOOS & KRASNIQI BAZE” sh.p.k

Junik, Degan, Republika e Kosovés

Assessment scope:
: Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities
Residential and non-residential; Road Freights Transport,

Date of Certificate Issue: 26.04.2019
Certificate Valld Until: 25,04.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
i The certificate will be extended for one year.
| Recertification audit before date of first issuance.

Direclly onfine in official wabpage: www,easice.com/er/189pas or emall info@easice. com

(TE LT P
1 w o Y

>
.)

o S / AN M ) |
FREN il
H - ) ]
w Hpeleas, " British Quality |
a.\'
L 2

FOUNDATION Authorized Signature - |
MEMBER
PASS 99 Cedtlfind BQF - No:57874
#The Bxcellence, International resistration

B O S S T RS ST Ty

This centificate is yssusd by EAS Internntional process of technical inspection and analyses and aceredited based on 150 1702 |

FAS-SEE Services: RM, Skopje, Nikols Rusinski 67,120, T: 00 389 2 521 5000, www.easice.com , EAS is 2 member of BOF- www, b Lok,
Intermational: Excellence assessment system, Konstanzerstrasse $4 CH-9500 Wil $G, Switzerlind, www. easgmbh.ch
*Document model in English language, Page: 1-1
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Republika e Kosoves

NOTER
h 4 ':‘-""::%'_'.-
ARBER Z. SADIKU o N
GJIAKOVE AL e v
LRPKr.: 7820/8010°
FO0N "1::"' =
e VR BRG AL > B P

Uné Arbér 7. SADIKU, Noter, me seli né Gjakové, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje
&sht¢ identike me origjinalin, me dokumentin té titulluar “CERTIFICATE” nr, ER-199.
PAS, e ze s

Dokumenti pérbéhet nga | fleté \ faqe t& fotokopjuar, né gjendje té rregullt, pa démtime.—

Dokumentin pér vértetim e ka prezantuar nga SHABAN HOTIL, i lindur mé& dt. 21 05,1988,
n¢ Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB e Republikés sé Kosovés, me zotési te
|plote juridike te veprimit.

Origjinali i kétij dokumenti mbetet te “Joos&Krasniqi Baze” SH.P.K. ----ccromeeemmmnn

Dokumenti &shté fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né 1 kopie. -
Kompensimi dhe shpenzimet e Noterit jang llogarité né pajtim t& neneve 27 dhe 41 par. 5 (&
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né viers prej 1.18
€ (me Tvsh).-—--——--

Gjakove, mé dui& 25.07.2019 (njézet e pesé korrik dymijé e nEnt@mbEdhjet). --o--smmemmeres

NOTERI
Arbér 7. SADIKU

TH.

B
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ERTIFICATE

Certificate, No: ER-199-EMS

ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEM
ISO 14001:2015

This Certificate Is for:

“JOOS & KRASNIQI BAZE” sh.p.k

Junik, Degan, Republika e Kosovés

Assessment scope:
Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities
Residential and non-residential: Road Freights Transport,

Date of Certificate lssue: 26.04.2019
Certificate Valid Until: 25.04.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
i The certificate will be extended for one year. Recertification audit before date of first issuance

Directly onfine in official webpage: www.easicc.com/er/198ems or email info@easice.com

T
“

ﬂ'. |
-..'""‘ }1';
o ]
] « H
"\ Enzellent AU pritish Quality
g et FOUNDATION
KA 2 e
Sinreanst MEMBIER
Enviranmeantal certiflad BQr i NO:S?S;%

Authorized Signature
#The Excellence, International registration

This certificate ix issuerd by EAS International process of technical inspection and analyses and accredited based on 1SO 1702 1.

FEAS-SEE Services: RM, Skopje, Nikola Rusinski 47 , T: 00 389 2 521 5000, www eagice com, FAS is a member of NOE-
www. bqf.org.uk, *Document model in Euglish language, Page: 1-1
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Republika ¢ Kosovés P A
NOTER o
ARBER Z. SADIKU
GJAKOVE

mmmemm s VERTETIM ORIGIINALI = el -
Uné Arbir 7. SADIKU, Noter, me seli né Gjakové, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje
&shté identike me origjinalin, me dokumentin té titulluar “CERTIFICATE?” nr. ER-199-
T -

Dokumenti pérbéhet nga | fleté \ fage té forokopjuar, né gjendje & rregullt, pa démtime.----

Dokumentin pér vértetim e ka prezantuar nga SHABAN HOTI, i lindur mé dt. 21.05.1988,
né Junik. me numér personal: 1174675046, nga MPB e Republikés sé Kosovés, me zotési te
plote juridike te veprimit.

LRI . Nr.: 7825/2019

Origjinali i kitij dokumenti mbetet te “Joos&Krasnigi Baze” SH.P.K.

Dokumenti éshté fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né 1 kopje.-nwew-- :
Kompensimi dhe shpenzimet e Noterit jané& llogarité n& pajtim (& nencve 27 dhe 41 par, 5 8 _

€ (me Tvsh).
Gjakove, mé daté 25.07.2019 (njézet ¢ pesé korrik dymijé ¢ néntémbédhjeté), —--—-——m-nm
NOTERI
Arbér Z. SADIKU

Udh&zimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né vier€ prej 1. !‘ N

FHa15



RTIFICATE

Certificate, No: ER-199-OHSAS

'OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY MANAGEMENT SYSTEM

1y K
g L
" X i
+ Exzellent . &
" -4

% v

L

BS OHSAS 18001:2007

This Certificate is for:

“JOOS & KRASNIQI BAZE” sh.p.k

Junik, Decan, Republika e Kosoviés

Assessment scope:

Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities
Residential and non-residential; Road Freights Transport.

Date of Certificate Issue: 26.04.2019
Certificate Valid Until: 25.04.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
The certificate will be extended for one year. Recertification audit before date of first issuance.

Directly online in official webpage: www,easice.com/er/ 1980hsas or email info@easice.com

Brsastasgilpatam

£ o
£ o
rrgunst

OHSAS certified

MEMBER

BQF - No:57874

Zlhe Excellence International ragistration

wr =
British Quality
FOUNDATION

Al

Authorized Signature

This certificate is issued by EAS Intermational process of technical inspection and analyses and accredited based on [SO 17021,
EAS.SEE Services: RM, Skopje, Nikola Rusinski 67, 10 00 389 2 521 8000, www easice.com, FAS is a member of BOF.
www bgforg.uk, *Document model in English language, Page: 1-1
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Republika e Kosovis
NOTER
ARBIR 7. SADIKU
GJAKOVE
LRP.Nr.: 7821/2019

----- VERTETIM ORIGIINALI - oo
Uné Arbér 7. SADIKU, Noter, me seli n¢ Gjakove, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje
gshté identike me origjinalin, me dokumentin & titulluar “CERTIFICATE® nr. ER-199-
OHSAS, s s 5 5 2 s

Dokumenti pérbéhet nga 1 fleté \ fage 1& fotokopjuar, né gjendie t& rregullt, pa démtime.—-

Dokumentin pér vértetim e ka prezantuar nga SHABAN HOTL i lindur mé dt. 21.05.1988,
né Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB ¢ Republikés s&é Kosovés, me zotési te
plote juridike te veprimit, - -

Origjinali i kétij dokumenti mbetet te “Joos&Krasniqi Baze” SHLP.K.

Dolkumenti &shté fotokopjuar dhe vértetuar n ga Noteri n¢ 1 kopje, : ' “u

Kompensimi dhe shpenzimet ¢ Noterit Jang llogarité ng pajtim té neneve 27 dhe 41 par. § ¢
Udhé&zimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né vieré prej 1.18
€ (me Tvsh).

Gjakové, mé daté 25.07.2019 (njézet e pest korrik dymijé ¢ néntémbédhjets), semnmmammmmemmm-

NOTERI
Arbér Z. SADIKU

M.
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TIFIGATE

Certificate, No:ER-199-SMSSCH % %n.-m

\ "4 |
| SPECIFICATION FOR SECURITY MANAGEMENT SYSTEM FOR THE SUPPLY CHATNCZ
ISO 28001:2007

This Certificate is for:

“JOOS & KRASNIQI BAZE” sh.p.k

! Junik, Decan, Republika e Kosovés

Assessment scope:
] Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities
Residential and non-residential; Road Freights Transport.

Date of Certificate Issue: 26.04.2019
' Certificate Valid Until: 25.04.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
! The certificate will be extended for one year.
Recertification audit before date of first issuance.

Info@easicc.com

Bireclly online in official webpage: www.easi

¥

& <Y . ' ; L':',- A =
ey i
Exzollent + ST British Quality ?
K -~

HBaeaartvnashyris™ F(-: IJ N DAT IO N )
MEMBER Authorized Signature

VLTV

SMSSCH cortiflad BQF ~ No:57874

#The Excellence, Internalional reeistration

. RACH
‘,,5 ey

N

o0
"’éf'n,n‘*‘

This centificate is issucd by CAS Internstionul process of lechnieal inspection and nnalyses and aceredited based on ISO 17021,
EAS-SEE Services: RM, Skopje, Nikola Rusineki 67,120, T; 00 189 2 521 5000, www.ensice.com , BAS ix n member of BOF- www bgforg uk,
Imernational: Hxcellence assesament system, Konstanzerstiusse 54 CH-9500 Wil SG, Swnafrland www casgmbh.ch

*Document model in English language, Page: 1-1
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Republika e Kosovis g
NOTER
ARBIR Z, SADIKU
GJAKOVF,

LRP.Nr.: 7822/2019

S ]

[ — VERTETIM ORIGITNALI -
Uné Arbér Z. SADIKU, Noter, me seli n& Gjakovg, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje |
éshté identike me origjinalin, me dokumentin € titulluar “CERTIFICATE” nr. ER-199- '
SMSSCH. - memn e mmnnne

Dokumenti pérbéhet nga 1 fleté \ faqe té fotokopjuar, né gjendje € rregullt, pa démtime.—---

Dokumentin pér vértetim e ka prezantuar nga SHABAN HOTIL, i lindur m& dt. 21.05.1988,
né Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB ¢ Republikés s& Kosovés, me zotési te

plote juridike te veprimit.

Origjinali i kétij dokumenti mbetet te “Joos&Krasniqi Baze” SH.P.K.

Dokumenti &shté fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né | kopje.
Kompensimi dhe shpenzimet ¢ Noterit jané llogarité n& pajtim t& neneve 27 dhe 41 par. 5 €
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, n€ vier€ prej 1.18

€ (me Tvsh).

Gjakové, mé daté 25.07.2019 (njézet e pesé korrik dymijé ¢ néntémbedhjetg), --me-=vnn--m~- ---

NOTERI
Arbér Z, SADIKTI

TM,
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Certificate, No: ER-198-1SMS

INFORMATION SECURITY MANAGEMENT SYSTEM
' 1SO 27001:2013

This Certificate is for:

; “JOOS & KRASNIQI BAZE” sh.p.k

Junik, Degan, Republika e Kosovis

Assessment scope:
Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities
Residential and non-residential; Road Freights Transport.

Date of Certificate Issue: 26.04.2019 !
! Certificate Valid Until: 25.04,2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
The certificate will be extended for one year.
Recertification audit before date of first issuance.

Lanes Sy, : ‘g “1 |

o+ %

. - . N
§ ;/ "5 don, B SAN )
Y Exaollent . AU British Quatity 8 '} ) ;,{/
r,;;m."u.-u\nuh‘?v-f FOUNDATION I

ot \d " -

gt REMEER Authorized Signalure

BQF — No:57874

Info Securlty cenrtified
#The Exeellence, International registration

This certificate is issued by EAS International process of technical inspection and analyses und sceredited bused on 130 17021,

EAS-SEE Serviees: RM, Skopje. Nikola Rusirski 67,120, T: 00 389 2 521 5000, www.casicc.com , EAS is a member of BOF- www.bylorg uk,
1 Imemational: Excellence assessment system, Konstenzerstrasse 54 CH-9500 Wil SG, Switzerland, www.casgmbh.ch
*Document model in English language, Page: 1-1



Republika ¢ Kosovis
NOTER
ARBER Z. SADIKTJ
GJAKOVE

LRP.Nr.: 7824/2019

\"l RTETIM ORIGIJINALLT --

ISMS. ---

Uné Arbér 7. SADIKU, Noter, me seli ng Gjakové, rr. "U‘YK" p. n., vértetoj se kjo kop_;c
&shté identike me origjinalin, me dokumentin & titulluar “CERTIFICATE" nr. ER-199-

Dokumenti pérbéhet nga 1 fleté\ faqge té toznkopjuar né gjendje & mregullt, pa démtime.----

Dokumentin pér vértetim e ka prezantuar nga SHABAN HOTIL, i lindur mé dt. 21.05.1988,
n€ Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB ¢ Republikés s¢ Kosovés, me zotési te
plote juridike te veprimit.

Origjinali i kétij dokumenti mbetet te “Joos& Krasniqi Baze™ SH.P.K.

Dokumenti &shté fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né 1 kopje.
Kompensimi dhe shpenzimet e Noterit jané [logarit¢ né pajtim t€ neneve 27 dhe 41 par. 5 & \g:
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né vieré prej 1.18%
|€ (me Twvsh).

Gjakové,

mé dat& 25.07.2019 (njézet e pesé korrik dymijé e néntémbédhjeté). --emmemeemmwanans

NOTERI
Arbér Z. SADIKU
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Certificate, No: ER-230-Energy é%&- {‘E;o'
Ener n %’ o
gy Management System \\mwl

' ISO 50001:2011

This Certificate is for:

“JOOS & KRASNIQI BAZE” sh.p.k

| Junik, Degan, Republika e Kosovés

Assessment scope:
) Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities
Residential and non-residential; Road Freights Transport.

! Date of Certificate Issue: 03.07.2019
Certificate Valid Until: 02.07.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,

The certificate

will be extended for one year.

Recertification audit before date of first issuance.

fanNy,
o8 we,

P i
3

¢ V; _,‘3

Exzntlon
W Wewgid fHyaimim of
‘. i fwngatiye v

© British Quality
FOUNDATION

- EArg,

K ot
Mimrennst MEMBER
Energy Cortified BQF - No:57874

i#1he Fxeellence, International registeation

Directly online in official webpage; www easice com/en/230anerqy or email infof@easice.com

I8l

Aulhonzcd Slgﬁal.m-

This centificate is issucd by EAS International process of technical inspection and analyses and aceredited based on 1SO 17021,

EAS-STE Services: RM, Skopje, Nikola Rusincki 67,120, T- 00 189 2
*Document model in English languape, Page: 1-1

2 521 5000, www.easice. com , EAS is a member of BQF- www.bgforg.uk,

. 22




Republika e Kosoves
NOTER
ARBER Z. SADIKU
GJAKOVI
LRP.Nr.: 7823/2019

R T w1 F 011 e ————————
Uné Arbér Z. SADIKU, Noter, me seli né Gjakové, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje
&shté identike me origjinalin, me dokumentin & titulluar “CERTIFICATE” nr. ER-230-

Energy. —-ewmemmm e - -

Dokumenti pérb&het nga | fleté \ faqe t& fotokopjuar, né giendje t€ rregullt, pa démtime.----

Dokumentin pér vértetim ¢ ka prezantuar nga SHABAN HOTI, i lindur mé dt. 21.05.1988,
né Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB ¢ Republikés s& Kosovés, me zotési te
plote juridike te veprimit. ~-------------

Origjinali i kétij dokumenti mbetet te “Joos&Krasniqi Baze” SILP.K.

Dokumenti éshté fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né 1 kopje.
Kompensimi dhe shpenzimet ¢ Noterit jané llogarité né pajtim t€ neneve 27 dhe 41 par. 5 t¢

€ (me Tvsh).

Gjakové, mé daté 25.07.2019 (njézet e pesé korrik dymijé e néntémbédhjetd), --------ememrnaeun i

NOTERI
Arbér Z, SADIKU

TM. 25




Certificate, No: ER-219-SA

Social Accountability
SA 8000:2014

This Certificate |s for:

“JOOS & KRASNIQI BAZE” SH.P.K

Junik, Degan, Republika e Kosovés
Assessment scope:

i Construction of Roads and Highways; Construction of Facilities Residential and non-
residential; Road Freights Transport.

Date of Certificate Issue: 12.06.2019
Certificate Valid Until: 11.06.2020

y Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
The certificate will be extended for one year.
Recertification audit before date of first issuance.

Diractly online in official webpage: www easicc.com/er/2 1954 or email info@easice.com

SSEATMRY,
» L

;..— ] c o = -
'I'-r E 4 :'.-';;;‘J"s ; l {tl!/
P — A AT pritish Quality /i ¥ )
kY & FOUNDATION L
b | Nrgpn SN WMEMPER Authorized Slgnaiura
SA certifind BQF - No:57874

#The Excellence, Internagonal regisuation

This certiticae is issued by EAS lutemational peocess of technical inspection and analyses snd accrediled based on 1SO 17021,

EAS-SEE Services: RM, Skopje, Nikola Rusmski 67,120, °T: 00 189 2 521 5000, www.casicc.com, EAS is 2 member of BOF- www, bglors uk,
International: Excellénce assessment system, Swiss, www casgmbh ch

“Document mode! in English language, Page: 1-1
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Republika ¢ Kosovés
NOTER
ARBER Z. SADIKU
GJAKOVE

LRP.Nr.: 7819/2019

SEU—— VERTETIM ORIGJINALI
Uné Arbér 7. SADIKU, Noter, me seli né Gjakové, rr. "UCK", p. n., vértetoj se kjo kopje
éshté identike me origjinalin, me dokumentin té titulluar “CERTIFICATE” nr. ER-219-
SA. s

Dokumenti pérbghet nga 1 fleté\ [laqe t& fotokopjuar, né gjendje t& rregullt, pa démtime.----

Dokumentin pér vértetim ¢ ka prezantuar nga SHABAN HOTL, i lindur mé dt. 21.05.1988,
né Junik, me numér personal: 1174675046, nga MPB e Republikés s& Kosovés, me zotési te
plote juridike te veprimit. ——-—--

Origjinali i kétij dokumenti mbetet (¢ “Joos&Krasniqi Baze” SH.PK. ~oemeemeee \

Dokumenti &shté fotokopjuar dhe vértetuar nga Noteri né 1 kopje.
Kompensimi dhe shpenzimet e Noterit jan& Hogarité né pajtim (€ neneve 27 dhe 41 par. 5 t&

Udhézimit Administrativ Nr, 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, né vleré prej 1,187}
€ (me Tvsh). -85

Gjakoveé, mé daté 25.07.2019 (njézet e pesé korrik dymijé ¢ nént€mbedhjeté). w-—mmmemmrnmmeen

NOTERI
Arbér Z. SADIKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -« , . "\

DHOMA E NOTERISF 'l‘}'_'!'{.@__\_l]?f-%(}i;r_a =%\ NR. 1487 REP
Notere-Shpresa GIOC]I La % % p;;h @y DT. 26/02/2019
NIPT: K616210118 B s Ay

Tel : 0682071706 N

VERTETOHET NIESIA ME ORIGJINALIN

Unc notere Shpresa GJOCI, me seli ne TIRANE, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Sulejman Delvina,
Godina Nr. 5/3, Hyrja nr.1, Ap nr.1, vertetoj se u paragit para meje personalisht :

SHOQERIA “PE-VLA-KU» shpk, me seli ne Tirune, pajisur me numer nipti:K61716013M,
pérfaqésuar nga administratori Zoti. KUITIM ARIFAJ, i datélindjes 01.03.1968, lindur ne Bajram
Curri, madhor, me zotési te plote juridike per te vepruar, pajisur me letémjoftim numer:GRO301292E.

Me paragiti dokument origjinal dhe fotokopje, pa fshirje dhe korrigjime te:
DOKUMENTA QE I BASHKANGJITEN KESAJ ST:KRESE

Une noiere ne baze  te ligjit “Mbi noterine numer 7829 dt 01.06.1994 dhe neni 39 germa £
vertetoj se, kopja eshte e njejte me origjinalin ge paragiti personi i interesuar dhe ¢ mori ne  dorezim
origjinrlin personi i interesuar.

NOTERE
Shpresa M GJOCI

RSHOIPLRISE

Cel-+355682071706/ e-mail- shpresagjoci@yahoo.com

L et e = (] .



DREJTUES ’i‘IGJbR-_/ KUJTIM ARIFAJ |
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Komigiont | Fosagém | Dhénles s@ Licensave Profeslonale pér Shogérltd git Ushtrojné Veprimtar Ndéruese Zbatimi

ﬁégﬂstmar né Reg_;:stnn themeltarqe nga data: ' 14.01.2019

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

snoqu‘,ii;[ o]

L

\nngggm GEZIM BISHA, KLODIAN zmr«n, MUSTAFA SHEMA
TEKNIK: | PERPARIM DOMI, RUDINA MA'PQ HI, ALMA VELAJ
EDA POSHKA, SOKOL QEHAJAJ, OLSI VOKA
| ADELINA DUKAJ

REZ[DENCA | TIRAN‘E

ki e ategorise’ . -

| Pumrne  gérmimi :}é ke

| Ndériime civile dhe industriale

| Rikonstruksion dhe mirémbajtie godinash civile e industriale, veshje fasada

Rrugs, autostrada, mbikalime, hekurudha, framvai, metro, pista aeroporiuale -

Punime néntoksare, ura e vepraarti

Diga dhe funele hidroteknike

Ujsieliésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vadilje

1

Ndértime delare dhe punime thellimi né uje

Punime dhe mbrojfié lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime

+ Ndéimi | impianteve pér prodhimin e energibé eleklrike

[ Nderlime pér Nistacionel, kabinal ¢ transformatoréve linja @ TN e t& mesém dhe shpérmdarjen e
energfisé ;

- imo»msnnomd'

| Punime & inxhinierisé sé mjedisit

| Punime pér prishjen & ndértimeve . e

{ Impiante ngritese dhe transporiues {ashensore, shkallé levizése, lransportues}

G
...D : - _——
D | Impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanier, mirémbaifja e tyre.
A
F

| Punime rifinifure 1& muratures che 1 fidhura me.fo, riﬁnilure me materiae druri piasuk, metalk dhe.,
xhami dhe rifiniure & na : ndéﬂme

Implante (& SIAISTKGS ﬁdmz‘é trahkul
Sinjalistike rrugore jo ndriguese i

| Barrierra dhe mbrojtie mugore

| Ndér&mpaafabrﬁm!balnn arme, struktum meiaﬁte dnedn,n

‘ Punime strukturoré speciale
| Shtresa dhe. mblstrmsa speciale
Punimé. mbi shina. dhé*‘iféversa. - .

mfﬁ o[ 1231

NS-12 D | Impianie teknologjik, fermike dhe B kondidommtt
NS-13 E " impiente dhe linja telefonie ahe telekomunikacion.
NS-14 D Impisnte t& bréndéshme, clektrike, telefon, radiolelefoni TV el
| NS-15 _1 G | Pastrimi i ujérave detars, hqenoredhelunwrﬁ
[NS-16 | G | Nderfimi i impianteve {8 ujit 16 piishém dhe pastrimit £ t].
NS-17 |\ F | Ndertimiiimpianteve & grumbuliimit dhe trajtimit & mbetjeve urbane.
| NS-18 { B | Punife topogjeodezike i it
| NS-19 E Slstamel kundra zhurmés pér infrastruklure.
| NS-20 i G Shp|me g_ologo -inxhinierike, puse e shpime pér ujé.
KRYETA
GERTA_ o
Shénim: Kjo licencé léshohet pa afat kohor. _‘J,_/—-""’




[ LRP nr. 36522019

Kopja e dokumentit qf‘ i pring tekstit, e vcnf’kua: nga noteri, né t& g]ilha piképamjet éshté konform kopje
identike me kopjen e vértetuar té sjellé nga pala: - e

z. Arben Sadrija,i lindur mé: 01.05.1972, (nj& maj njé mijé ¢ néntéqind e shtatédhjeté e dy) n€ Popoc, bartés i
dokumentit t¢ identifikimit té léshuar nga: Ministria ¢ Punéve & Brendshme ¢ Republikés sé Kosovés, me nr
personal: 1500236635, madhor me zotési té ploté |u| idike pér (& vepruar. —--

Dokumenti: Ligence, NZ. 5147/13, prezantuar si kopje ¢ vértetuar nga Notere bhprcsa Gjoci-Dhoma ¢
Noterisé Tirané, Republika e Shqipérisé, me nr: 1487 REP, me daté: 26/02/2019, dhe noteri nuk merr
pérgjegjési pér pérmbaijtjen e kétij dokumenti dhe informatat qé ka dokumenti dhe pala garanton pér vértetésing
¢ tyre
Veprimi i noferizimit u b# n¢ Prishting, né Zyrén ¢ noterit, me daté: njézet e pesé korrik dy mijé ¢
néntémbédhjetd, (25.07.2019)
Dokumenti i sjelle nga pala &shté fotokopjuar né zyrén e noterit dhe ka 2 faqge, ésht€ vértetuar n& 1 kopje-
ekzemplar, dhe &shté paguar né shumén prej: 2 €, + TVSH + 0.10 cent pér faqe né bazg 1€ nenit 41, pika nr. 5
konform U.A. pér Tarifat e pérkohshme noteriale

.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE /', v NR. 5023 REP
DHOMA E NOTERISE TIRANE - ,.ff&hgu > ,; DATE 04.07.2019
Notere-Shpresa M GJOCI ; _,m.. X F

NIPT NR-K616210118 G R

Tel-0682071706

VERTETOHET NJESIA ME ORIGJINALIN

Une notere Shpresa GIOCI, me seli ne TIRANE, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga
Sulejman Delvina, Godina Nr. 5/3, lyrja nr.1, Ap nr.1, vertetoj s¢  u paraqit para
meje personalisht :

SHOQERIA “PE-VLA-KU™ shpk, mc scli ne Tirane, pajisur me numer
nipti:K61716013M,  pérfagésuar nga  administratori  Zoti, VLADIMIR
PJETERGIOKAL, i datélindjes 16.05.1972, lindur ne Jaho Salihi , madhor, me zotési
te plote juridike per te vepruar, pajisur me letérnjoftim numer:1120516169B.

Me paraqiti dokument origjinal dhe fotokopje, pa fshirje dhe korrigjime te:
DOKUMENTA QE I BASHKANGJITEN KESAJ SHKRESE

Une notere ne baze te ligjit Mbi noterine numer 110 dt 20.12.2018 vertetoj se,
kopja eshie ¢ njejte me origjinalin ge paraqiti personi i interesuar dhe ¢ mori ne
dorezim origjinalin personi i intercsuar.

NOTERE
Shpresa M GJOCI

R T
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CERTIFICATE OF CONFORMITY

FOR ENERGY MANAGEMENT SYSTEM
PER SISTEMIN E MENAXHIMIT TE ENERGIISE

Certificale No | Nr.i Certifikatés AOS/GE[44222019

Name of Company [ Emiri | Kompanisé “PEVLA-KU” SH.P.K
NIPT: K61716013M

Address/Adresa Rruga Muzaket, Pallati Vokshi, Hyrja 1, Katii 7,
Njesia Bashkiake Nr. 9, Tirané, Albania

Standard / Standardi ISO 50001:2011

Concerning the following for services / Per fushat e aktiviteteve si me poshte,

Construction of civil , industrial, infrastructure (roads, sewers and aqueducts ...) works.
Electrical works in the distribution and transmission of electricity with low/medium/high
voltage. Creaton and maintenance of public and private green spaces. Trading of
electrical equipment, electricity meters, etc. Collection and cleaning of waste, cleaning,
washing the container pest control, rural and urban roads. Service of cleaning and
disposal process of urban waste.

Ndertim i veprave civile, industriale e infrastrukture (Rruge, kanalizime e ujesjellesa...)
Punime elektrike ne shperndarjen dhe transmetimin e energjise me tension te
ulet/mesem/larte. Krijimi dhe mirembajtja e hapesirave te gielberta dhe private. Tregtim
i paisjeve elektrike, matesave elektrike etj. Grumbullim dhe pastrim | mbetjeve urbane,
pastrim, larje dizinfektim i konteniereve, rrugeve rurale dhe urbane. Shérbimi i pastrimit
dhe depozitimit t& mbetjeve urbane.

Categories [Kategorite: Industd e mesme- e lehe, Ndertesa

Validity of the Certificate [/ Vlefshmeria e Certifikates

First 1ssuef Recertification The first The second Explry date/
Leshimi | pare Ricertifikimi maintenance within maintenance within Data e skadences
25/07/2016 T 04/07/2019 04/07/2020 04/07/2021 21f08/2021

The valitity of the certificate is subjest to respect for the conditions estabished In the AOSCERT Regolation. The validity of the certificate Tt subordinate 1o periodic .
survidlanee and 1o b complete ieassessment at 3-year Intervals. To choek the validity of the certificate on the web site www agscen org, In section "MY CERTIFICATE",
please wrile the name of the tompany and the numiber of the certificate

Vizfshmeria e cortiflartes Eshid objeie | megulisun 1o vendosura né Rragulioret e AOSCERT. Viefuhmeria o centifibates | nenshitrohet mbikayrjeve peredike victore
dhe finovimit te plote cda 3 viet. Pl 16 bontrofuar viefshimdining o cerlifatés nl web site www.agsr vl o nd sebgionin 'CEATIFIKATA IME', ju lutemi shieruani
eqrin e kompanist dhe numain e ceriifkarés

) g Y

r..'__ ‘ &
SSEE y £ \f
SULL MEMEER OF £A, 14T MQSCE r o &
SICHATORY OF MUTUAL acredined Y50 170921 2005 .
RECOGHITION AGRLEMENTS Mo certificate C5 008 di 29.03.2018 1/ JARED B

For Certification Rody ATl

AQSCERT Sh.p.k | Rruga Jusuf Vrioni, Pallati 1, Nr 5, 1001, Tirana, Albania [ www.aqgstert.org info@agscert.org



LRP nr. 36512019

Kopja ¢ dokumentit qé i prin¢ tck=1:1 e verifikuar nga noteri, né 1€ gjitha piképamjet eehté konimm kﬂp]e
identike me kopjen ¢ vértetuar t8 sjellé npa pala: o

z. Arben Sadrija,i lindur mé: 01.05.1972, (nj¢ maj njc mijé e néntéqind ¢ shtatédhjeté e dy) né F‘opuc bartés i
dokumentit t¢ identifikimit t& l&shuar nga: Ministria e Puntve € Brendshme e Republikés sé Kosovés, me nr
personal: 1500236635, madhor me zotési t& ploté juridike pﬁr T8 VEPIFUAL, = = mmm e e e e -

Dolumenti: Certificate of Cnnformutv ISO 50001:2011, &sht& prezantuar si kopje e vértetnar nga Notere
Shpresa Gjoci-Dhoma ¢ Noterisé Tirané, Republika ¢ Shqipérisé, me nr: 5023 REP, me daté: 04,07.2019,
dhe noteri nuk merr pérgjegjési pér pérmbajtjen e kétij dokumenti dhe informatat q& ka dokumenti dhe pala
paranton pér vérietésiné e tyre --—-
Veprimi i noterizimit u bé né Prishting, né {yrl‘.n e noterit, me daté: njézet ¢ pest korrik dv mijé e
n&nﬁémb&dbjeté (25.07.2019)
Dokumenti i sjelle nga pala éshté fotokopjuar né zyrén e noterit dhe ka 2 fage, &shté vértetuar né 1 kopje-
ekzemplar, dhe €shté paguar né shumén prej: 2 €, + TVSH + 0.10 cent pér {age n& baz# t& nenit 41, pika nr. §
konform U.A. pér Tarifat e pérkohshme noteriale

TH. 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE, ;"3 . ,\ NR 1980 REP
DHOMA E NOTERISE TIRANE" /%" = o DATE. 18.03.2019
Notere-ShpresaM GJOCI \, - Koy

NIPT NR-K61621011S .. .22
Tel-0682071706

VERTETOHET NJESIA ME ORIG[INALIN

Une notere Shpresa GJOCI, me seli ne TIRANE, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga
Sulejman Delvina, Godina Nr. 5/3, Hyrja nr.1, Ap nr.1, vertetoj se u paraqit para
meje personalisht :

SHOQERIA “PE-VLA-KU" shpk, me seli ne Tirane, pajisur me numer
nipti:K61716013M, pérfagésuar nga administratori Zoti. VLADIMIR PJETERGJOKA]J,
i datélindjes 16.05.1972, lindur ne Jaho Salihi madhor, me zotési te plote juridike
per te vepruar, pajisur me letérnjoftim numer:H20516169B.

Me paragiti dokument origjirfal dhe fotokopje, pa fshirje dhe korrigjime te:
DOKUMENTA QE I BASHKANGJITEN KESA] SHKRESE ’
Une notere ne baze te Ligjit nr. 110/2018 date 20.12.2018, “Mbi noterine” ,

neni 129, pika 1, vertetoj se, kopja eshte e njejte me origjinalin qe paraqiti personi
i interesuar dhe e morine dorezim origjinalin personi i interesuar.

NOTERE
Shpresa M GJOCI

Cel-+355682071706/ e-mail- shpresagjoci@yahoo.com
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CERTIFICATE OF CONFORMITY /
QUALITY REQUIREMENTS FOR FUSION WELDING OF MET/

KERKESAT E CILESISE PER SALDIMIN E MATERIALE ) _N
'."1,‘5: v
Certificate No / Nr, i Certifikatés AQS/0S/1/30072018
| _ “PE-VLA-KU” SH.P.K
Name of Company / Emri Kompanisé
NIPT: K61716013M
Address{Adresa Rruga Muzaket, Pallati Vokshi, Hyrja 1, Katii 7,

Njesia Bashkiake Nr. 9, Tirang, Albania

Standard / Standardi UNI EN ISO 3834-2:2006

Concerning the following tor services / Per fushat e aktiviteteve si me poshte:

Metallic constructions and welding work in:

Construction of civil , industrial, infrastructure (roads, sewers and aqueducts ...) works.
Electrical works in the distribution and transmission of electricity with low/medium/high
voltage. Creaton and maintenance of public and private green spaces. Trading of
electrical equipment, electricity meters, etc. Collection and cpahing of waste, cleaning,
washing the container pest control, rural and urban roads.;ﬁgg‘icg f cleaning and

disposal process of urban waste. BRY
Konstruksione metalike dhe punime me saldime PeC ..
Ndertim i veprave civile, industriale e infrastrukmree?ﬂmgla’,ﬁla lizime e ujesjellesa...)

Punime elektrike ne shperndarjen dhe transmetimin e energjise me tension te
ulet/mesem/larte. Krijimi dhe mirembaijtja e hapesirave te gjelberta dhe private. Tregtim
i paisjeve elektrike, matesave elektrike etj. Grumbullim dhe pastrim | mbetjeve urbane,
pastrim, larje dizinfektim i konteniereve, rrugeve rurale dhe urbane. Shérbimi i pastrimit
dhe depozitimit té mbetjeve urbane.

EA Sectors [ Sebtoret EA 17

Validity of the Certificate / Viefshmeria e Certifikates
Firsy lssuefLeshimi i pare The first moditication The second malntenance within Expiry date/Data e skadences
20/06/2018 12/03/2019 20/06(2020 19/06/2021

The valkany of the certifitate s sulyekt to roupact for the comeannt sl thod in the AQSCERT Regalanon The vakdiy of the certficate s subordinate 1o penodic _
SUrVEIANCE 370 T0 A COMME roassAImEnt a2 3 yoar mterval, To Check the vakily of the ceniziie on the web ste weraastent R in Seclon "MIY CERTIFICATL",
please wito the fiame o the company and the number of the corfheate

Vielemera e cortifiates Eshtt otyekt | rregave 16 venoowrs n Hreguborel e ADSCERT viel w o corvlibates o o uhet mtq?m poriodie viotose
ane raawma ie plote Ldo 3 viel Pir th horgroduns vietyviinnd o oereliais nt web s2e v ARt o0, Nk selsiana ‘CERTINIKATA IAE". [ huterms shiruan
emnn e borngannd dhe nemrin e cerfianib

A

£QScenT

Aeredited 1SO 17021 2015
N gertificate OS5 008 o 2905 7010

AQSCERT Shapk | Rruga Jusuf Vrioni, Pallati 1, Nr 6, 1001, Tirana, Albaria / www.agecertorg info@aastertorg
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CERTIFICATE OF CONFORMITY

. N
FOR OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY MANAGEMENT SYETEN
PER SISTEMIN E MENAXHIMIT TE SHENDETIT DHE SIGURISE NE PUNE

Certificate No [ Nr. i Certifikarés ADS/S17682017

“PE-VLA-KU” SH.P.K
NIPT: K61716013M

Name of Company / Emri | Kompanisé

Address/Adresa Rruga Muzaket, Pallati Vokshi, Hyrja 1, Katii 7,
Njesia Bashkiake Nr. 9, Tirang, Albania

Standard / Standardi BS OHSAS 18001:2007

Concerning the following for services / Per fushat e aktiviteteve si me poshte:

Construction of civil , industrial, infrastructure (roads, sewers and aqueducts ...) works.
Electrical works in the distribution and transmission of electricity with low/medium/high
voltage. Creaton and maintenance of public and private green spaces. Trading of
electrical equipment, electricity meters, etc. Collection and cleaning of waste, cleaning,
washing the container pest control, rural and urban roads. Service of cleaning and
disposal process of urban waste.

Ndertim i veprave civile, industriale e infrastrukture (Rruge, kanalizime e ujesjellesa...)
Punime elektrike ne shperndarjen dhe transmetimin e energjise me tension te
ulet/mesem/larte. Krijimi dhe mirembaijtja e hapesirave te gjelberta dhe private. Tregtim
i paisjeve elektrike, matesave elektrike etj. Grumbullim dhe pastrim | mbetjeve urbane,
pastrim, larje dizinfektim i konteniereve, rrugeve rurale dhe urbane. Shérbimi i pastrimit
dhe depozitimit té mbetjeve urbane.

FASectors [ Seloret BA - 28, 29, 39.

Validity of the Certificate / Viefshmeria e Certifikates
First lssue/Leshimi i pare The first modification Expiry date/Data ¢ skadences
20/04/2017 12/03/2019 19/04/2020

Trw vk of i oot ente i subyekt 1o ressecs for the eond o eviibabned n the AQSCERT Regolaunn The validey of the certficale s subordingte 10 periodic
Surveitante an 1o 4 COmplele reastessment 3t 3year stervats. To chech the vildity of (ne certfizate 00 the web sie s JGSCELOTE. I section MY CERTIFICATE",
piease writt the rame of the company and the numbes of the tentifaato

wighhmieoa o o1 es Sl obyeid s rregualave i sendosura nd ortl e AUSCERT wieisherara o eenudiates | neasirohel b gyne e penogie vetore
dh ot te gt cdo S et Per 18 hortrolua® vietumidnnd ¢ contflatis of wab site wirn g e ong, N sehsionn TERTIFMALL IME”, ju htem shiruan
omnn e hompanse dne numan & Certifikatés

Acredited 150 17001 2015
Ny cenifeate U5 008 d 29050018

AQSCERT Shpk. | Rrugadusuf Vrioni, Pallati 1, Nr 6, 1001 Tirana, Albania |/ www.agscertorg info@agscartorg




